- I
lt:l

RESOLUÇÃO N" 007/2020

Dispõe sobre ponto faculativo nos dias 24 e 25 de fevereiro de 2020
no âmbito da Associa$o dos Município do Extremo Oeste de Sana Catarina -
ÁMEOSC e dá outras providêÍtcias

ANTOMO PLINIO DE CASTRO SILVd Prefeito Municipat de
SãoJosé do Cedro, SC e Presidente da Ameosg no uso das atribúções que lhe confere
o Estatuto Social da entidade

CONSIDERÂNDO que a festa camavalesca é tradicional no país e

maÍca o período de 40 dâs - Quaresma - que antecede a Páscoa, feriado que

comemora a Ressureição de Jesus;

CONSIDERÂNDO que em 2020 se comemora o Camaval nos dàs
24 e 25 de fevereiro;

RESOLVE:

Ârt. l" - Fica declarado FACULTAT[VO o ponto na AMEOSC -
Associação dos Municípios do Exüemo Oeste de Sana Catarina nos dàs 24 e 25 de

fevereiro de 2020.

AÍÍ. T - Esa Resolução entra em vigor na daa de sua assinatura,

revoga.ndo-se eventuâis disposiçôes em contráÍio.

São do Oes - SC, 19 de fevereiro de 2020.

ANTONI
Presidente

i
I

o E CASTRO SILVA

' A*Í:EOS C, fort a{t ee do o in t eg raç ão
e o [eearoftimanto regiotut "

da ÂMEOSC

--
,,'',/ri/ t)5'L'
Âssocnçio oos rliurrtaos
DoExÍnEuoOrsrEm
§ltvrrCrrrruu_ -.-

---4

AMEOSC - A§SOCIAçÁO DOS MUNICiPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA
Rua Osyaldo Cruz n§ 167, Cento I CEP E9.900{00 I São Miguel do Oestdsâffa Câtârinâ

Tclefone (,19) 362I 0795 I e-nail ameoscfAameosc.org.bÍ I site \l,rÀ'w.âmÊosc.úÍg.br
CNPJ 83.829.267ltXX) l - l3